COSANPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARA - COSANPA
CONCURSO PUBLICO - EDITAL N.° 001/2017/COSANPA

CONVOCAGAO A PROVA DE TITULOS - 27/07/2017

A Companhia de Saneamento do Para — COSANPA, convoca os candidatos dos cargos de nivel superior, abaixo
relacionados, considerados aptos a Prova de Titulos, apds a observancia e a aplicagcdo do processo de eliminacao,
conforme subitens 9.3, 9.7 e 10.8, do Edital n° 01/2017/Cosanpa, a participarem da 22 Etapa do Concurso (Prova de
Titulos). Os candidatos deverdao até 08/08/2017, conforme regras do item 12 do Edital n° 01/2017/Cosanpa,
imprimir, preencher e assinar o formulario disponivel no site da FADESP e envia-lo, por carta registrada, juntamente com
os documentos comprobatérios na forma do subitem 12.8 do edital supracitado, a Comissdo Executora do Concurso —
FADESP (Documentos da Prova Titulos do Concurso da Cosanpa), Rua Augusto Corréa, s/n, Campus Universitario da
UFPA, Bairro do Guama, Belém-Para, CEP 66075-110.

Cargo: 89 - Administrador - RMB - Regiao Metropolitana de Belém

034376 ADRIANA FERREIRA DE SOUZA
2 008707 ADRIANA OLIVIA DAMARES MACEDO
3 043729 ADRIANE JIMENES DE OLIVEIRA
4 070185 ALAN FERREIRA DIAS
5 000081 ALESSANDRO DOS SANTOS DOMONT
6 054150 AMANDA TAVARES CARDOSO
7 005370 ANDREA FERNANDA BARBOSA DA SILVA
8 061262 CLEIDIANE SARDINHA DE SOUZA LEAL
9 045604 CRISLENE PANTOJA GOUVEA
10 047456 EDIVALDO RODRIGUES DOS SANTOS
11 039731 ELISA SILVA DE OLIVEIRA
12 053714 ELZA ROBERTA BRITO DA SILVA
13 055247 GEORGE DAS CHAGAS OLIVEIRA
14 032632 JOAO CARLOS RODRIGUES DA SILVA
15 034666 KATIA FABIANA BATISTA PEDROSO
16 051420 MARCELO NUNES DA SILVA
17 070725 MILTON JOSE WANDERLEY BORGES
18 036974 NAIMA MONTEIRO DE BRITO
19 002954 NELSON DA SILVA CASSIANO JUNIOR
20 054857 RENATO JOSE VALENTE PEREIRA
21 035671 ROSINELE DA SILVA DE OLIVEIRA
22 064425 SIMONE MARIA HUBNER CAMARGO

Cargo: 90 - Administrador - Unidade Baixo Amazonas

004715 CILENE ARAGAO DE FRANCA
2 012090 CLAUDIANY DE OLIVEIRA BRUCE
3 000539 DIOGENES MORAES DA COSTA



4 050903 FABIOLA GOUDINHO DE SIQUERA

5 050192 FABRICIO PENIDO TIZZIANI

6 011779 GABRIEL ARCANJO SOUZA DE LIMA

7 050866 GELCIONE SOUSA OLIVEIRA

8 063672 GENIVAL DA SILVA MACHADO

9 071451 HAROLDO BENTES DE SOUZA

10 046598 IDERALDO LUIS VINHOTE FIGUEIRA

11 001284 LOUREMBERG PESSOA DE MEDEIROS JUNIOR
12 059971 MARA CRISTINA REBOUCAS DE OLIVEIRA
13 006244 MARIA JOSE BUCHALLE SILVA

14 070438 ODAIR JOSE OLIVEIRA DOS SANTOS

15 072321 PEDRO TIAGO COELHO DE AZEVEDO

16 069244 ROMERIO RODRIGUES ONETI

17 034106 TAINARA TAVARES GUERREIRO

18 005672 VICTOR HUGO SOEIRO TEIXEIRA

19 028001 WALLACE BRUNO FERREIRA BATISTA

20 009337 WESLEY PENIDO TIZZIANI

Cargo: 91 - Administrador - Unidade Tocantins

021779 ALINE BARROS DOS REIS
2 035839 ANTONIO LUIS FERREIRA DOS ANJOS FILHO
3 070866 AUGUSTO ALVES FILHO
4 071417 CINTIA RAPOSO CRUZ
5 059219 DYENE PIRES GOMES
6 061433 EDUARDO FERREIRA RABELO
7 037013 GEANDERSON DO NASCIMENTO NUNES
8 011962 INDIRA FERNANDES FERREIRA GOMES
9 008906 JADE CRISTINA AGUIAR ALVES
10 041081 JERSICA ESKARLETE SANTOS DE OLIVEIRA
1" 040773 JOAQUIM LIMA DE OLIVEIRA NETO
12 052353 JOECY PATRIK MARQUES COUTINHO
13 067866 \éLéI_LIQIXA APARECIDA MACIEL RODRIGUES DE
14 036536 LEANA FARIAS GONCALVES
15 006584 LUCIANA VIEIRA DE CARVALHO
16 052109 LUIS ANTONIO GRAFULHA MONTEIRO
17 050191 MARA PRISCILA RODRIGUES SANTANA
18 034748 NERO NEY MAIDANA PEIXOTO
19 002917 ROMENIG PEREIRA DOS SANTOS
20 007137 RUAN DANIEL DE SOUSA NEPOMUCENO
21 059676 VANUZIA SANTOS PEREIRA



Cargo: 92 - Administrador - Unidade Nordeste
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014824
037338
001480
060920
015166
017380
051137
018865
054719
052107
048754
059462
046253
003694
018911
033450
065075
034287
024226
067271

AGRIPINA SOARES DE SOUSA
ALDENILSON SILVA DA SILVA
CARLOS KELSON NEVES DA SILVA
ED CARLOS FRANCA SODRE

ELDER PAULO NAIFF BOTELHO
ELIZEU DE MELO MACIEL

FABIANA PEREIRA DE SOUZA
INDIRA SANTOS PINHEIRO PALHETA
JOAO CARLOS ABREU CORREA
JOEL DO CARMO CORREA

JOSE FERREIRA HAICK

JULIANA DO NASCIMENTO PINHEIRO
KESSIA NASCIMENTO MACIEL
LUCAS TAMER BORGES LEAL
LUCILEIA DOS SANTOS FERREIRA
NAZARE DE FATIMA OLIVEIRA
REJANE CONCEICAO MARVAO
ROBSON RAPOSO MACEDO
SHIRLEY SANTOS ARAUJO
SIRLIANE OLIVEIRA ALVES

Cargo: 93 - Advogado - RMB - Regiao Metropolitana de Belém
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049422
053529
071788
051679

059629

057535
029540
044892
022671
065607
051629
017219
001584
071887
047894
022887
042129
038977
047975
049208

ALTAMIR SANTOS FILHO

ANA KATARINA DE SOUSA GOMES
ANDRE LUCAS DEMETRIO DE ALMEIDA
CAMILA SIMOES SAUMA FILO-CREAO

CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES
JUNIOR

DIEGO SILVA DE OLIVEIRA

DIEGO SIQUEIRA REBELO VALE
DIOGO CARDOSO SILVA

FELIPE VASCONCELOS DE CASTRO
GERSON TACITO PEREIRA DE SA
IVAN MACHADO DE MELO

KEILA ANDREANE CORREA DA SILVA
LUCAS TEMBRA LIMA

LUMA CAVALEIRO DE MACEDO SCAFF
MOISES DE OLIVEIRA WANGHON
PAOLA SUELI PINHEIRO TAVARES
PAULA HELENA VIANA DE SOUSA
ROSIMEIRE OLIVEIRA NASCIMENTO
VERENA DA ROSA WATRIN

VINICIUS MUNIZ VASCO



Cargo: 94 - Analista de Sistemas - RMB - Regiao Metropolitana de

Belém
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ANDREA BARBOSA ALVES MACHADO
ANDREY DE MACEDO SOUSA

DAELTON BENEDITO GONCALVES PINHEIRO
DANIELLE DA SILVA COSTA NUNES
EHILTON KAZUO CHIBA YOSHIDOME
ELTON JHON DIAS GONCALVES
EWELTON YOSHIO CHIBA YOSHIDOME
GEORGE TASSIANO MELO PEREIRA
GLAUDIA GRAZIELLE SANTOS PINHEIRO
ISRAEL PINHEIRO MESQUITA

JOSE AUGUSTO DE SENA QUARESMA
LIVIO HIROBUNI TAKITA DOURADO
WALESSON CLAUDIO PALMEIRA RAMOS

Cargo: 95 - Arquiteto - RMB - Regiao Metropolitana de Belém
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004883
067576
005924
057636
039595
017341
058745
072705
043830
002422
050222
019014
035194
027598
023036
021607
027248
063749
004337
070978
035737

ANA PAULA RODRIGUES SANTOS MORGADO
ANDREYSSA SAYURI WATANABE DAMOUS
ANNA-BEATRIZ BASSALO AFLALO
AUGUSTO SERGIO FARES DE SANTANA
BRUNA LOPES BRAZAO E SILVA

BRUNO CEZAR TRINDADE

FERNANDA CUNHA LOPES

FRANCISCO JAMICHEL SOARES

JADE LUYZE OLIVEIRA GOMES

JAKELINE SOUZA DE OLIVEIRA

JORGE DOS SANTOS PINHO

JULIANA GONCALVES FORTES

MARCIO ANTONIO MEDEIROS VASCONCELOS
NATALIA DE SA PEDRO DE OLIVEIRA
NAYARA DE FATIMA ALHO FERNANDES
NORBERTO TAVARES FERREIRA

RAFAEL DE PAIVA CABRAL

TAINA BARBOSA PARENTE

TAINA CHERMONT ARRUDA

THIAGO ROBERTO ROSA DOS SANTOS
VALDIR JOSE RIBEIRO JUNIOR



Cargo: 96 - Assistente Social - RMB - Regidao Metropolitana de Belém
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067207
059454
065351
018230
068223
001600
001556
002092
055133
053156
023527
061762
049132
070519
006655
041556
067072
032301
050710
021120
035001
015754

ALINE CALDAS LOPES

ALINE MARCELA DA SILVA SANTOS
AMANDA ROSALIA SILVA CABRAL
ANDREA FERREIRA LIMA DA SILVA
ANTONIA DORACI GUEDES ALVES
CASSIA MILENE DE SA CRUZ
CLARISSE MENDES ROCHA
CRISTINA DE NAZARE SANTOS DA SILVA
DANIELLI DA SILVA CECIM

ERICA LAIANA LOBATO DA SILVA
FLAVIA DE MELO OLIVEIRA MACEDO
GISELE CARNEIRO RODRIGUES
JAQUELINE ARAUJO DA SILVA
LANAIDE LOBATO VIANA

LARYSSA MARYNNARA LAMEIRA
LUCIANA ROSA PIMENTEL

MARCIA DA CONCEICAO CARDOSO DE SOUZA
MIRIAN DA SILVA SALOMAO
NATALIA BEZERRA PRAZERES
NILCILENY LUZ SILVA

SILVIA DE JESUS MARTINS DA SILVA
WILK CARDOSO CRUZ

Cargo: 97 - Contador - RMB - Regiao Metropolitana de Belém
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052421
062629
071442
010336
040511
034338
043866
062667
064438
059825
050067
045804
057785
027440
002652
050247
034069
033652
006812

ADAELSON DOS SANTOS ALMEIDA

ANA PAULA BARRETO DE ALMEIDA
ANDREY CORREA DA SILVA

BRUNO RODRIGUES COSTA

CARLA FABRICIA DA SILVA LUZ

DAVID MATHEUS SETUBAL FERREIRA
DELANO MIRANDA DE FIGUEIREDO
DIEGO DELAMARE DA SILVA MARTINS
EDNA MARIA DE MACEDO DE CARVALHO
EMANUEL NAZARENO OLIVA DA SILVA JUNIOR
HUGO ALEXANDRE DE PAIVA ALVES
HUMBERTO PEREIRA LIMA FILHO
JESSICA BRUNA PALHETA ANGELO
JOAO FELIPE SENA NASCIMENTO
JOSIEL FERREIRA CUNHA DE SOUZA
LAIZE TEIXEIRA ARAUJO

MARIA DO AMPARO DE SOUZA REIS
MARINETE BENTES NASCIMENTO
RAFAEL FERREIRA DA SILVA



20 041013 RENATA DE OLIVEIRA TAVARES

21 058297 ROGERIO OLIVEIRA DE ALMEIDA
22 059341 SHELDON SILVA PINTO
23 022711 TATIANA CHRISTIE POSSIDONIO DE LACERDA

Cargo: 98 - Economista - RMB - Regiao Metropolitana de Belém

CARLOS MARCOS DE OLIVEIRA PIMENTEL

1 047631 JUNIOR
2 046149 CINTIA ANTUNES GONCALVES
3 042432 MARIO DA SILVA ARAUJO

Cargo: 99 - Engenharia - Area de Atuacgéo: Engenheiro Civil - RMB -
Regiao Metropolitana de Belém

066566 CRISTIANO GUILHERME LOPES
2 044980 DIEGO RIBEIRO PINTO DE CASTRO
3 046880 EDUARDO ROBSON CARDOSO GUEDES
4 032585 GUSTAVO HENRIQUE NOYA COELHO FILHO
5 027474 MARCUS VINICIUS PEREIRA DE FREITAS
6 050369 MAX WEVERTON MOREIRA DA SILVA
7 043073 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR

Cargo: 100 - Engenharia - Area de Atuac&do: Engenheiro Eletricista -
RMB - Regiéo Metropolitana de Belém

020336 BRENDA RAQUEL SARMENTO RODRIGUES
2 048597 CARLOS EDUARDO MOREIRA RODRIGUES
3 065184 DAVID ELIAS COSTA MACIEL
4 045567 DOMINGOS MANOEL VIANA BASTOS
5 067536 FARLEY BORGES MENDES
6 044016 PATRICIA SOUSA PARENTE DE MORAES
7 057301 TIAGO DE OLIVEIRA MONTEIRO

Cargo: 101 - Engenharia - Area de Atuagdo: Engenheiro de Controle e
Automagéo - RMB - Regiao Metropolitana de Belém

062416 ANDREY GLAYVERSON PEGADO MEIRA
2 055788 BARBARA MARIANE FARIAS GONCALVES
3 019293 DANILO DE MELO BRUNINI
4 058675 EDSON VIEGAS RIBEIRO JUNIOR
5 049875 FERNANDO HENRIQUE STABNOW SANTOS

6



6 035667
7 019369
8 031230
9 042230
10 052714
11 064292
12 056317
13 069405
14 011209
15 033105
16 008795
17 047149
18 056017
19 054893
20 058841
21 050082
22 047218

FRED KEMIL DOS SANTOS JUNIOR

GILSON FERNANDES BRAGA JUNIOR

GUSTAVO FREIRE DE MOURA CLAUDE
HAROLDO MARTINS RAMOS FILHO

HELLESON JORTHAN BRITO DA SILVA

HUGO LEONARDO SANTOS DE BRITO

IGOR SANTOS SOARES

MARCELO ANDRADE BORDALLO DA SILVA
MARCIO SOUSA DA CRUZ

MARLON KALEBE LEAO DOS SANTOS DA ROCHA
MEDILLIN PEREIRA BORGES

PEDRO HENRIQUE DE ABREU VIEIRA

RAFAEL MAESTRELLI

RAQUEL AMORIM DIAS

RODRIGO ALBERTO FARIAS PENA

SAULO JOSE MONTEIRO PINHEIRO
WASHINGTON RENATO MENEZES DOS SANTOS

Cargo: 102 - Engenharia - Area de Atuagdo: Engenheiro Eletrénico -
RMB - Regiéo Metropolitana de Belém

070876

JEAN CARNEIRO DA SILVA

Cargo: 103 - Engenharia - Area de Atuacéo: Engenheiro Mecanico -
RMB - Regiéo Metropolitana de Belém

023402
2 041677
3 042292
4 034312
5 064808
6 020956
7 054485
8 069659
9 058389
10 045366
11 027156
12 028730
13 049231
14 050405
15 021774
16 012800
17 035120
18 036589
19 041452
20 062465

ALAN SOUZA DA SILVA

APOLONIO MARQUES NETO

CARLOS EDUARDO DE JESUS NASCIMENTO
ELSON COSTA DOS SANTOS

ERLAN OLIVEIRA MENDONCA

EZIO PIRES DE SOUZA

FELIPE COUTINHO PALHETA

GABRIEL NOGUEIRA KRUGER

GABRIEL RIBEIRO AZEVEDO

HEBERT RODRIGO DA SILVA RIBEIRO
JOSE MARIA PINHEIRO DE SOUZA JUNIOR
MAICK GLEYTON ANTUNES PINHEIRO
MATEUS FORTES CARVALHO

PAULO HENRIQUE FRANCO FERREIRA
SAMMY NASCIMENTO POMPEU

SILENO ESPINDULA DIAS

SUNARA PEREIRA MELO

THALITA MARIA PONTES MOUTINHO
VICTOR CARLOS TEIXEIRA

WILKSON DAVID OLIVEIRA MATOS
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Cargo: 104 - Engenharia - Area de Atuacdo: Engenheiro de
Seguranga no Trabalho - RMB - Regiao Metropolitana de Belém
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030472
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ADEMIR CAVALCANTE CARMIN JUNIOR
ALEXANDRE MIGUEL DA CRUZ VALENTE
BENEDITO FILGUEIRA JARDIM
EDILENE MOTA GUIMARAES

ERIKA DE SOUSA

FATIMA BELFORT DE ARAUJO GONDIM
FILIPE OLIVEIRA ROCCO
FRANCINEUDO SOUZA DA COSTA
GIANCARLO NASCIMENTO EULALIO
HOAN CARLO LEAO MONTEIRO
JEFFERSON ALVES LOPES

MARCELO VIANA BRANCHES

MARCOS ANDRE MELO DE SOUSA

MARIO ROBERTO S. P. M. DOS REIS PINTO
MARTINS

MONICA CAROLINA HENRIQUES GALENDE
OTAVIO ROCHA MATA

RONNIERE LOPES CALDAS

VALENA EMANUELLEN RODRIGUES LEAO
VANESSA PINTO BEZERRA

YNGRID NEVES HAICK

Cargo: 105 - Engenharia - Area de Atuacéo: Engenheiro de
Computagéo - RMB - Regiao Metropolitana de Belém
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007650
063418
022703

ARTHUR DYLMANN LEAL DOS SANTOS
CARLOS RENATO COUTINHO PINHEIRO
DANIEL ARRUDA PINTO

FELIPE FREITAS SOARES

GILSON MATEUS BITTENCOURT FERNANDES
GIZELE FERNANDA ABDON JULIO

JOAO HENRIQUE RABELO BARBOSA
JOSE DE ARIMATEIA DOS SANTOS VALE
LUA BARROS DA SILVA

PEDRO VITOR MOURAO ARAUJO

TIAGO LIMA NEGRAO

VINICIUS DOS SANTOS ROCHA



Cargo: 106 - Engenharia - Area de Atuagdo: Engenheiro Sanitarista -
RMB - Regiéo Metropolitana de Belém

050573 AMANDA LETICIA BATISTA DA SILVA
2 048560 ANNA JESSYCA CORREA NASCIMENTO
3 071770 ANNELISE MACHADO DA SILVA
4 001111 ARTHUR JULIO ARRAIS BARROS
5 002876 EMILSON RUBERVAL LIMA SILVA
6 004070 FABIANO COSTA DOS SANTOS
7 069196 FLAVIO FONSECA DA SILVA
8 061248 GLAYCE GABRIELA NASCIMENTO DIAS
9 064792 HELENA MENDES DOS SANTOS FERNANDES
10 004668 JOSE ODINALDO MOREIRA CALDAS
11 054218 KARINA FERREIRA CASTRO MESQUITA
12 058326 KESSIA JEANNY LEARTE FRANCA
13 001941 KEZIA COSTA DE SOUSA
14 002630 LAYSE DE OLIVEIRA PORTEGLIO
15 042784 LIANE CRISTINA CHAGAS RODRIGUES
16 001046 MARCELO CASTANHO CARDOSO
17 015383 MARCOS DE ALMEIDA FARIAS
18 000964 MARLOS HENRIQUE PIRES NOGUEIRA
19 028071 RAY DAYVD SOARES MATOS
20 021992 VICTORIA VERAS DA COSTA PINHEIRO

Cargo: 107 - Engenharia - Area de Atuacéo: Engenheiro Sanitarista -
Unidade Baixo Amazonas

1 019882 JAIRO LIMA MARTINS
2 063194 JULIA DE SOUZA CARVALHO

Cargo: 108 - Engenharia - Area de Atuacéo: Engenheiro Sanitarista -
Unidade Tocantins

072295 JAQUELINE CARDOSO MAGALHAES

Cargo: 109 - Engenharia - Area de Atuagdo: Engenheiro Sanitarista -
Unidade Nordeste

021578 ALAN PASCOAL SANTANA DE ANDRADE
2 057954 LENA ALEIXO BENTES
3 059680 MARIA DO CARMO DA SILVA SANTOS
4 003990 NATA LOBATO DA COSTA
5 044354 RAQUEL HELEN MELO DIAS
6 005165 RENAN PUYAL RIBEIRO
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Cargo: 110 - Quimico - RMB - Regiao Metropolitana de Belém

1 066626 ELIBE SILVA SOUZA
2 051604 WANDERSON ALMEIDA OLIVEIRA

Cargo: 111 - Sociélogo - RMB - Regiao Metropolitana de Belém

046891 AINETE ALCANTARA ROCHA GUEDES
2 024867 ANTONIO JOSE MADEIRA BARBOSA
3 004890 DANIEL HUDSON CARVALHO VIEIRA
4 015127 DANIELE GREICE LOPES IGREJA
5 048054 EDSON DE JESUS ANTUNES CORREA
6 071784 ELAYNE PIRES DE SOUZA
7 069289 FABIO COELHO PINTO
8 010294 IVANA DA COSTA ANJOS RIBEIRO
9 036667 JENNEFER PORTELA DE SALES
10 002059 JOSE JULIERME FURTADO DOS SANTOS
1" 059251 LIDIA SOARES DAS CHAGAS
12 009841 LUA GABRIEL DOS SANTOS
13 055225 MARCELO MELO DOS SANTOS
14 054646 MARCOS ANTONIO SILVA DOS SANTOS
15 014813 MARCOS PAIVA DE CARVALHO
16 048279 I\R/Iég:_gélljésTEUCA MONTEIRO DA SILVA
17 051742 MARIZA FABIANA MIRANDA DO NASCIMENTO
18 069387 OSMAR CHAVES DA CRUZ
19 026488 RUBIA MONTEIRO PIMENTEL
20 053172 THIAGO MARTINS DA CRUZ

Cargo: 112 - Engenharia - Area de Atuagdo: Engenheiro Sanitarista -
RMB - Regiéo Metropolitana de Belém - Icoaraci/Outeiro

032008 ELIZABETH SOUSA DE ARAUJO
2 067645 EMERSON LUIS REIS SARMANHO
3 036450 JOAO DIEGO ALVAREZ NYLANDER
4 034553 MARCUS VINICIUS TAVARES DE MIRANDA
5 029103 RAYANE DE NAZARE MARTINS SALES
6 067973 REGINALDO CESAR SANCHES DA SILVA
7 057075 YASMIN COELHO RIBEIRO DA SILVA

Belém (PA), 27 de julho de 2017

ABRAAO BENASSULY NETO
Presidente da COSANPA
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